
2025 年 11 月吉日 

取引先各位 

B フードサイエンス株式会社 

 

吸収合併のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 さて、このたび弊社は、100％親会社である「PTCJ-7 ホールディングス株式会社」を存続会

社とし、弊社「B フードサイエンス株式会社」を消滅会社とする吸収合併(以下「本合併」)

を、2026 年 4 月 1 日(効力発生日)をもって行うこととなりました。 

 また、効力発生日付で存続会社は商号を「B フードサイエンス株式会社」に変更いたしま

す。合併後は現在の B フードサイエンスの事業内容と変わりはございません。今後とも倍旧の

ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1. 本合併の概要 

合併方式     ：PTCJ-7 ホールディングス株式会社(存続会社)による、 

B フードサイエンス株式会社(消滅会社)の吸収合併 

効力発生日 ：2026 年 4 月 1 日 

合併の目的 ：グループ内機能の統合・意思決定の迅速化・提供価値の向上を図るため 

 

 

 



2. 合併後の会社情報(効力発生日以降) 

商号(社名) ：B フードサイエンス株式会社（英文名 B Food Science Co., Ltd.） 

本店所在地 ：〒478-0046 愛知県知多市北浜町 24 番 12 

代表者名 ：代表取締役社⾧ 一ノ瀬 隆 

資本金 ：2 億５千万円（吸収合併効力発生後、左記金額に減資を予定） 

事業内容 ：糖アルコールを中心とする機能性食品素材、医薬品素材、化学品素材の 

        製造販売・受託製造・卸売販売  

代表電話 ：0562-55-1171  

 

3. 契約・債権債務の承継 

効力発生日以前に B フードサイエンス株式会社(消滅会社)と締結した各種契約に基づく権利

義務は、法令に基づき本合併以降も B フードサイエンス株式会社(新会社)に承継されます。

本合併は同一グループ内での手続となり、実質的な経営体制などに影響はいたしません。そ

のため、契約書の差替え・再締結は原則不要となりますが、貴社ポリシー等により再締結が

必要な場合、弊社担当までご連絡をお願い申し上げます。 

 

本件に関わるお問い合わせは、弊社担当または以下 E-Mail までお願いいたします。 

E-mail：info@bfsci.co.jp 

以上 


